
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: TIROCINIO FORMATIVO ATTUATO NELL'AMBITO DE L PROGETTO 
"ORIENT EXPRESS" - PRESA D'ATTO           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì DODICI del mese di MAGGIO alle ore 17.00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del  12/05/2011 
 
 
 
OGGETTO: TIROCINIO FORMATIVO ATTUATO NELL'AMBITO DE L 

PROGETTO "ORIENT EXPRESS" - PRESA 
D'ATTO           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA la relazione il Vicesindaco Daniela Chiappero 
 

VISTO che il Consorzio Idea Agenzia per il Lavoro s.c.s. – Onlus con sede legale 
in Corso Francia n. 26 – TORINO, ha presentato al Dipartimento per le Politiche 
Giovanili progetto di azioni in favore di minori e giovani sia italiani che stranieri 
della fascia di età 18-25 anni, denominato “Orient Express” nell’anno 2008; 
 

CHE lo stesso Dipartimento in data 03/06/2009 ha emanato la graduatoria finale 
del bando e che il progetto è stato ritenuto finanziabile; 
 

VISTO che il Consorzio Idea Agenzia per il Lavoro ha chiesto a questo Comune 
la disponibilità di  avviare un tirocinio di quattro mesi per un ospite della comunità 
terapeutica “Residence du Parc” di Torre Pellice senza alcun costo per il Comune; 

 
RITENUTO di dover accogliere la richiesta avanzata dal Consorzio Idea Agenzia 

per il Lavoro e di affidare il giovane C.S. all’Area Amministrativa che valuterà con il 
soggetto interessato le mansioni da svolgere; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente  
 

DELIBERA 
 

1. DI accogliere la richiesta avanzata dal Consorzio Idea Agenzia per il Lavoro di 
avviare un tirocinio di quattro mesi per il giovane C.S. ospite della comunità 
terapeutica “Residence du Parc”; 

2. DI dare atto che non ci sono oneri a carico del Comune di Bricherasio; 
3. DI dare atto che il tutor dell’Ente Promotore è la Sig.ra D’ONOFRIO Ada ed il 

tutor aziendale è la Sig.ra ALLOA Lidia; 
4. DI affidare all’Area Amministrativa le mansioni da affidare al giovane C.S. e 

preventivamente decise con i tutor interessati; 
5. DI dare atto che il tirocinio è iniziato giovedì 5 maggio 2011 e terminerà il 5 

settembre e che il giovane svolgerà 10/12 ore settimanali suddivise in 2 
pomeriggi ed un mattino.   

 



Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


